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 Principles and practice of oncoplastic breast surgery – 
aktualny podręcznik nowoczesnej chirurgii piersi

W 2019 roku na europejskim rynku wydawniczym 
ukazał się anglojęzyczny kompleksowy podręcznik po-
święcony nowoczesnej chirurgii piersi. Przygotowali 
go autorzy wywodzący się w większości z Węgier: prof. 
Zoltan Matrai (inicjator Central and Eastern Europe-
an Breast Cancer Surgical Consortium), prof. Gusztav 
Gulyas (z węgierskiego Narodowego Instytutu Raka 
w Budapeszcie), prof. Tibor Kovacs (obecny prezes Eu-
ropean Society of Surgical Oncology) oraz 
prof. Miklos Kasler (z węgierskiego Narodo-
wego Instytutu Raka w Budapeszcie). 

Książka liczy niemal 800 stron i jest bar-
dzo bogato ilustrowana. Tematyka obej-
muje zarówno zagadnienia podstawowe, 
jak i epidemiologię raka piersi, anatomię 
gruczołu sutkowego czy diagnostykę ob-
razową oraz patologię tego narządu. 

Autorzy przedstawiają zarówno trady-
cyjne zasady chirurgii piersi (w odrębnym 
rozdziale), jak i  nowoczesne metody on-
koplastyczne. W rozdziale poświęconym 
onkoplastycznemu leczeniu oszczędzające-
mu prezentują ogólny zarys technik onko-
plastycznych oraz szczegółowo omawiają 
metody stosowane w konkretnych lokali-
zacjach guza. Rozdział ten – oraz wszystkie 
pozostałe – jest bogato ilustrowany przypadkami klinicznymi. 

Kolejny duży rozdział autorzy książki poświęcają techni-
kom odtwórczym piersi po mastektomii – zarówno z użyciem 

implantów, tkanek własnych, jak i metod łączonych. 
W książce umieszczono również informacje kliniczne 
na temat sposobu leczenia chorych na raka piersi po 
uprzednich zabiegach estetycznych piersi. 

Ponadto autorzy podręcznika nie zapominają 
m.in. o symetryzacji przeciwległej piersi, lipotrans-
ferze, o chorych obarczonych wysokim i bardzo wy-
sokim ryzykiem rozwoju raka piersi, a także o męż-

czyznach chorujących na raka piersi czy 
minimalnie inwazyjnej chirurgii piersi.

Publikację kończy rozdział podsu-
mowujący zasady leczenia skojarzonego 
chorych na raka piersi z uwzględnieniem 
ograniczeń lub specyfiki chorych leczo-
nych z użyciem technik onkoplastycznych 
i rekonstrukcyjnych.

 Principles and practice of oncoplastic 
breast surgery to nowoczesne, komplekso-
we i aktualne źródło wiedzy, które z pew-
nością będzie przydatne dla każdego chi-
rurga, który zajmuje się leczeniem chorych 
na raka piersi. 
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